
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie del P.O. Oristano

Proposta n.        del  -   -  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE DEL P.O. SAN MARTINO

n° 3539      del     13/12/2012  -    -  

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni aziendali di cui alla Deliberazione  D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FATTURE  DELLA  DITTA  CONSORZIO  ITALIAN 
MANAGEMENT  RELATIVE  ALLE  PRESTASIONI  SUSSIDIARIE  INTEGRATIVE 
OCCASIONALI MESI LUGLIO E AGOSTO A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE CON 
DELIBERAZIONE D.G. n. 1049 DEL 01/12/2006..

                                                                                        
                IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
                                             DEL P.O. SAN MARTINO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.lgs  n° 165/2001 e s.m.i;

Vista la  deliberazione  n.  876  del  28.09.2010,di  affidamento  dell'incarico  temporaneo  di 
direzione della Struttura Semplice “Struttura Amministrativa a supporto delle attività sanitarie 
P.O. di Oristano”, al Dr. Marco Biagini;

Visto il Regolamento per la gestione degli acquisti in economia di beni e servizi, approvato con 
deliberazione D.G. n.  1146 del  14.11.2007 e successivamente modificato  ed integrato  con 
deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.2009 a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale 
della L.R. n.5/2007;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 1049 del 01/12/2006 con la quale si 
disponeva  l'aggiudicazione  della  licitazione  privata,  con  procedura  ristretta  accelerata,  per 
l'appalto  del  servizio  di  pulizia  dei  PP.OO.  ed  extraospedalieri  dell'Azienda  U.S.L.  n.  5  di 
Oristano con ditte aggiudicatarie diverse;

Atteso che la ditta Consorzio Italian Management è aggiudicataria del servizio di pulizia locali 
del P.O. San Martino lotto n. 3;

Considerato che  con  Deliberazione  Commissariale  n.  116  del  28.12.2010,  parzialmente 
riformata con pari atto n. 4 del 11.01.2011, è stata autorizzata, nelle more della definizione 
della nuova procedura di gara, la prosecuzione del servizio di cui in oggetto sino al 30.06.2011, 
per tutti i 7 vigenti lotti di gara, agli stessi patti e condizioni di aggiudicazione e ss.mm.ii;

Preso atto che con la deliberazione n. 264 del 27.06.2011 è stata disposta ulteriore proroga 
sino al 31.12.2011;

Considerato che l'art. 8  del Capitolato speciale d'Appalto prevede che la Ditta, su richiesta 
dell'Azienda, tramite i propri organi direzionali  preposti alle varie strutture, dovrà eseguire, 
avvalendosi  di  personale  all'uopo  qualificato  ed  in  aggiunta  al  normale  espletamento,  del 
servizio di pulizia dei locali, prestazioni sussidiarie integrative occasionali al costo orario di € 
14,45 + Iva ed ha l'obbligo di emettere distinta fatturazione;

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Marco Biagini

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel  0783/317265 Fax 0783/303565
www.asloristano.it

E-mail:marco.biagini@asloristano.it Pag. 1 di 2

http://www.asloristano.it/


Viste le fatture del Consorzio Italian Management di cui all'elenco che si allega sotto la lettera 
A) agli  effetti  formali e sostanziali,  relative alle prestazioni sussidiarie integrative ex art. 8 
svolte presso il P.O. San Martino preventivamente autorizzate dalla Direzione Sanitaria;

Che il  servizio  in  argomento  è  stato  richiesto  direttamente  dalla  Direzione  Sanitaria 
Ospedaliera,  alla  Ditta  Consorzio  Italian  Management  al  fine  di  assicurare  il  regolare 
svolgimento  di  prestazioni  sussidiarie  integrative  occasionali  e  che  lo  stesso  è  stato 
regolarmente eseguito come attestato dalla Direzione Sanitaria.

Ritenuto  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  fatture  alla  ditta  Coperativa  Italian 
Management per l'importo complessivo di € 3.872,51 IVA compresa, relative alle prestazioni 
sussidiarie integrative svolte presso il P.O: San Martino;

Visto l'Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria 
di Oristano n. 5 dell' 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi in merito 
alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3 /4 del 16.01.2008;  

Vista la LL. RR. n. 10/06 e la L.R. n. 5/2007

Per quanto in premessa

                                                    D E T E R M I N A

1. Di liquidare le fatture di cui all'allegato A) della ditta Consorzio Italian Management di 
Caltanissetta per la somma complessiva di € 3.872,51.   
 

2. Di dare atto che l'importo complessivo di  € 3.872,51 Iva compresa sarà imputato al 
conto economico 0506010103 “Pulizie” e sul centro di costo “5AAE0O P. O. San Martino 
competenze comuni”, autorizzazione 2011 Aut. UAZ5 78 sub 4.      
   

3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  del  mandato  di  pagamento,  dietro 
presentazione  di  fattura  da  parte  della  Ditta  e  previa  verifica  e  attestazione  della 
regolarità della fornitura, eseguita da parte del Servizio competente.

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale, al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza.

Oristano, li                                    
                                                                          IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI
                                                                       AMMINISTRATIVE DEL P.O. SAN MARTINO 

                     Dott. Marco Biagini
                                                                      
                                                                    ____________________________

Il Funzionario/Responsabile Procedimento Istruente___________

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  18/12/2012  al 

27/12/2012

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                  Dr.ssa Antonina Daga 
ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Marco Biagini

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel  0783/317265 Fax 0783/303565
www.asloristano.it  E-

mail:marco.biagini@asloristano.it Pag. 2 di 2

http://www.asloristano.it/

